De cruentis gingivis.

Post prædicta Archigenes ita tradidit. Apophlegmatismi, hoc est, medicamenta pīuitā per os educta, optima ad dentium dolorem. Herba pedicularia manfa per se, & cum pulegio: aut gallæ interius nigrū dente mordeat dolente, & sinat pituitam defluere. In oppositam aurem instillato hederæ duos capreolos, cum rotaceo leuigatos: aut tamaricis fructus drachmas duras, aphonitri drachmā unam, aluminis momentū, alliorū nucleos quinq;, myrti folia pauca cum aceto, mouens rudicula tedacea, coquito usq; ad dimidiis, datoq; colluenda & ore cōtinenda: deinde hiantes pituitam sinant defluere, paulo post rosaceo oleo, ubi dentes colluerint, ptisanā ad sorbendam dato. Quod si quædam ex collutione circa os fuerint exulcerata, croco & rosarum succo perlinito.

De fomentis.

Fomenta ad dolorem dentium bene faciūt extrīnsecus, quæ sale frīcto cōstant, aut milio in sacculos inieicto, aut quæ sordidis panniculis probè calefactis sunt, uel etiā epithemata quæ sine aquis sunt, ut quæ farina cruda cōstant, siue hordeum, siue lini semen; cum aut ipse dens dolet, fomento ita utendum est. Originis siccii ramusculum in feruīdum oleum intingens dente superillinito: aut herba pediculariam in aceto tintam: aut ceram dolenti parti imponens, nucleo specilli calidissimo continue attingito: aut opopanacem & liquorē peucedani æquali portione unita līteolo illigato, & in feruīdo oleo liquefacito. Cum autem medicamentum feruere cōperit, denti imponito, apprimitoq; molarī: utitor manū & uesperi, & quemadmodū dixi, fotu & extra & intus, ante cibum & post eum non multo spatio interposito utitor. Species etiam fomēti est huiusmodi. Vbi dentem probè undiq; purgaueris, cōtegerisq; & affectū hiare coegeris, alterci semine suffumigato

fumigato. Quod si nulli prædictorum remediorum cedat malum, infestat autem ualide dolor, tenui terebra dente perforato, cōmemoratis utitor præsidij; cōsuevit enim hoc pacto magis auxiliari. Quod si ne ita quidē abierit, & uisum fuerit dentem auferre, citra dolorem tolles medicamento admodum cōuenienti hoc. Pyre thrum acerrimo acetō ad dies triginta macerato, terito, reponitoq; ubi usus postū lauerit, reliquos cera obductos & securos redditos, ipsumq; dolentem ubi purga ueris, circūlinito medicamine, deinde hora interpolita digitis soluito, aut stylo excipito. Aut sori cum acetō peracri ad multos dies applicato, & excidet. Aut plum baginem lœuem cerato exceptā imponito. Educit ualide tithymalli liquor & sori 10. cum galbano, si applicentur.

Quæ Apollonius in primo de facile paratu medicamentis tradiderit.